
 

                                   

 
 

 

PORTARIA Nº 769, DE 14 DE ABRIL DE 2014 

 

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 324, de 6 de dezembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 13 de 

dezembro de 2010; 

 

considerando o Edital nº 001/14 – CCP – IFMS, de 27 de fevereiro de 2014; 

 

considerando o Memo nº 277/PROEN, de 9 de abril de 2014; 

 

considerando o Memo nº 115/RTRIA, de 9 de abril de 2014, 

 

 

RESOLVE 

 

 

  Art. 1º Revogar a Portaria/IFMS nº 739, de 10 de abril de 2014. 

Art. 2º Constituir Banca Examinadora composta pelos docentes abaixo relacionados para 

selecionar os candidatos inscritos no Concurso Público para provimento de cargos efetivos de Professor 

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), para os Câmpus Aquidauana, Campo 

Grande, Coxim, Corumbá, Nova Andradina, Ponta Porã e Três Lagoas: 

Área/Subárea Titulares indicados Matrícula SIAPE 

 
Legislação aplicada aos Institutos 
Federais 

Liliam Cristina Caldeira - presidente 1533522 

Marcelina Teruko Fuji Maschio 0393980 

Robson Gonçalves Félix 1844866 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Carla Simone Burdzinski 

Reitora em Exercício 

 


		2014-04-23T08:16:51-0400
	ifms
	certificação digital




